РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.07.2022 г. Усть-Джегута №60

«Об определении мест регистрации
и сроков подачи заявлений для прохождения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования
в дополнительный (сентябрьский) период
в Усть-Джегутинском
муниципальном районе в 2022 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 19.07.2022 г. №668 «Об определении мест
регистрации и сроков подачи заявлений для прохождения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Карачаево-Черкесской Республике в дополнительный
(сентябрьский) период в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить информирование участников ГИА, имеющих право
участвовать в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее - ГИА) в дополнительный
(сентябрьский) период - участников, не прошедших ГИА по обязательным
учебным предметам или получившим на ГИА неудовлетворительные
результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо
получившим повторно неудовлетворительный результат по одному из этих
предметов на ГИА в резервные сроки (приложение №1);
1.2. организовать прием и регистрацию заявлений категории участников,
указанных в п.1.1, настоящего приказа, в срок не позднее 22 августа 2022
года для участия в ГИА в дополнительный (сентябрьский) период в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в которых
обучающиеся, восстановлены на срок, необходимый для прохождения ГИА;
1.3. ознакомить участников ГИА со сроками проведения дополнительного
(сентябрьского) периода в 2022 году:
- 5 сентября 2022 года (понедельник) - математика базового уровня;
- 8 сентября 2022 года (четверг) - русский язык;
- 20 сентября 2022 года (вторник) - резерв: математика базового уровня,

русский язык;
1.4. организовать доставку и обеспечить безопасность участников ГИА
дополнительного (сентябрьского) периода в пункт проведения экзаменов и
обратно (приложение №2).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образовани .Х.Батчаев

Приложение 1 к приказу
Управления образования

администрации Уеть-Джегутинского
муниципального района
№60 от 20.07.2022 г.

Список
участников ГИА, имеющих право участвовать в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в дополнительный (сентябрьский) период в 2022 году

в Усть-Джегутинском муниципальном районе

№п
/п

Образовательная организация Ф.И.О. выпускника Наименование предметов для
сдачи ГИА в дополнительный

(сентябрьский) период
Русский язык Математика (б)

1 . МБОУ "СОШ №2 г. Усть-Джегуты" Джанибеков Керам
Рашитович

Русский язык Математика (б)

2. МБОУ "СОШ №2 г. Усть-Джегуты" Дубинина Нина
Сергеевна

Русский язык Математика (б)

3. МБОУ "СОШ №3 г. Усть-Джегуты" Хоеуева Марина
Мудалифовна

Математика (б)

4. МБОУ "СОШ №3 г. Усть-Джегуты" Айеанов Мурат
Мухадинович

Русский язык Математика (б)

5. МБОУ "Гимназия №4 г. Усть-Джегуты" Узденов Динислам
Керамович

Русский язык Математика (б)

6. МБОУ "Гимназия №4 г. Усть-Джегуты" Файзуллаев Улугбек
Фахриддинович

Русский язык

7. МБОУ "СОШ ст. Красногорской" Башлаева Марина
Арсеновна

Математика (б)

8. МБОУ "СОШ ст. Красногорской" Джалкиев Кемал
Салаватович

Русский язык Математика (б)

9. МБОУ "СОШ ст. Красногорской" Еременчукова
Екатерина
Александровна

Математика (б)

10. МБОУ "СОШ ст. Красногорской" Канаматов Ислам
Назирович

Русский язык Математика (б)

11. МБОУ "СОШ ст. Красногорской" Урусов Солтан
Сулеменович

Русский язык Математика (б)

12. МБОУ "СОШ а. Кызыл-Кала" Борлаков Рамазан
Пилалович

Русский язык Математика (б)

13. МБОУ "СОШ а. Новая Джегута" Айбазов Темирлан
Кемалович

Русский язык Математика (б)

14. МБОУ "СОШ а. Новая Джегута" Айбазова Марина
Кямаловна

Математика (б)

15. МБОУ "СОШ а. Джегуты" Байрамукова Мекка
Магометовна

Математика (б)

16. МБОУ "Лицей №7 г. Усть-Джегуты" Азаматов Амир
Сагитович

Математика (б)

17. МБОУ "Лицей №7 г. Усть-Джегуты" Батруков Карим
Русланович

Русский язык Математика (б)

18. МБОУ "Лицей №7 г. Усть-Джегуты" Гогуев Рустам Русский язык
Тохдарович

ыХ.Батчаев

Приложение 2 к приказу
Управления образования

администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
№60 от 20.07.2022 г.

Наименование и адрес пункта проведения экзаменов в дополнительный
(сентябрьский) период

№ Наименование пункта проведения
экзаменов в дополнительный
(сентябрьский) период

Адрес пункта проведения
экзаменов в дополнительный
(сентябрьский) период

1. РГКОУ «Школа-интернат им.
Латоковой Г.Д.»

г. Черкесск, ул. Ставропольская,
Д. 51 А

Начальник управления образования